ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / /  ■ O f. Jsfo '/Ol? •if'
город Тимашевск

Об утверждении положения о комиссии по продаже муниципального
имущества муниципального образования

Тимашевский район

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860
«Об организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме», положением о порядке
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности муниципального образования Тимашевский район,
утвержденным решением Совета муниципального образования Тимашевский
район от 4 апреля 2018 г. № 274, статьей 66 Устава муниципального
образования Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Создать комиссию по продаже муниципального имущества
муниципального образования Тимашевский район и утвердить ее состав
согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о комиссии по продаже муниципального
имущества муниципального образования Тимашевский район (приложение
№ 2 ).

3. Признать утратившими силу постановления администрации
муниципального образования Тимашевский район:

1) от 15 октября 2018 г. № 1205 «Об утверждении положения об
аукционно-конкурсной комиссии по продаже муниципального имущества
муниципального образования Тимашевский район»;

2) от 5 ноября 2020 г. № 1203 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Тимашевский район от
15 октября 2018 г. № 1205 «Об утверждении положения об аукционно
конкурсной комиссии по продаже муниципального имущества
муниципального образования Тимашевский район»;

3) от 11 марта 2021 г. № 327 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Тимашевский район от
15 октября 2018 г. № 1205 «Об утверждении положения об аукционно

2

конкурсной комиссии по продаже муниципального имущества
муниципального образования Тимашевский район».

4. Отделу информационных технологий администрации
муниципального образования Тимашевский район (Мирончук А.В.)
разместить постановление на официальном сайте муниципального
образования Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от У*.0*. JLOJ£  г. №

СОСТАВ
комиссии по продаже муниципального имущества
муниципального образования Тимашевский район

Стешенко - заместитель главы муниципального
Александр Николаевич образования Тимашевский район,

председатель комиссии;

Комиссаров - начальник отдела земельных и
Алексей Александрович имущественных отношений администрации

муниципального образования Тимашевский
район, заместитель председателя комиссии;

Чумаков - главный специалист отдела земельных и
Александр Владимирович имущественных отношений администрации

муниципального образования Тимашевский
район, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Ивасенко
Алена Анатольевна

Марышева
Елена Сергеевна

Харланов
Дмитрий Игоревич

- главный специалист отдела земельных и
имущественных отношений администрации
муниципального образования Тимашевский
район;

- заместитель начальника отдела земельных
и имущественных отношений администрации
муниципального образования
Тимашевский район;

- начальник юридического отдела
администрации муниципального образования
Тимашевский район.

Начальник отдела земельных и
имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район А.А. Комиссаров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 'fJt.Ql-AOJj, № '/О0Ч-

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по продаже муниципального имущества
муниципального образования Тимашевский район

1. Общие положения

1 Л. Положение о комиссии по продаже муниципального имущества
(далее - Положение) регламентирует деятельность комиссии (далее - Комиссия)
при продаже муниципального имущества в электронной форме путем
проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене
имущества, специализированного аукциона, конкурса, продажи имущества
посредством публичного предложения и без объявления цены в соответствии с
требованиями, установленными Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1.2. Деятельность Комиссии осуществляется на началах законности,
ответственности, гласного и коллегиального обсуждения и принятия решений.
Комиссия создается в целях соблюдения порядка приватизации муниципального
имущества в электронной форме.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным
законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества» (далее - Федеральный закон), постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860
«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме».

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия выполняет следующие функции:
1) проверяет правильность оформления представленных претендентами

документов и определяет их соответствие требованиям законодательства
Российской Федерации и перечню, содержащемуся в информационном
сообщении о проведении продажи муниципального имущества;

2) принимает по основаниям, установленным Федеральным законом,
решение о признании претендентов участниками продажи имущества либо об
отказе в допуске к участию в продаже муниципального имущества;

3) определяет победителя продажи муниципального имущества;

2

4) принимает решение о признании торгов несостоявшимися по
основаниям, установленным Федеральным законом.

3. Регламент работы Комиссии

3.1. Комиссия формируется из должностных лиц администрации
муниципального образования Тимашевский район и является коллегиальным
органом, действующим на постоянной основе при реализации муниципального
имущества. Число членов Комиссии должно быть не менее шести человек.

3.2. Работа Комиссии осуществляется в форме заседаний. Комиссию
возглавляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя
Комиссии.

3.3. Секретарь Комиссии осуществляет информационное обеспечение
торгов, ведет и размещает в сети «Интернет» протоколы торгов в порядке и
сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

3.4. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку заседаний Комиссии,
информирование членов Комиссии о дате, времени и месте проведения
заседаний не менее чем за 1 рабочий день до их начала.

3.5. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание
Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более 50 % общего
числа членов Комиссии. При голосовании каждый член комиссии имеет один
голос.

При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии
является решающим. Не допускается принятие решений членами Комиссии
путем заочного голосования, а также делегирование своих полномочий иным
лицам.

3.6. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания, который
составляется в двух экземплярах и подписывается в день заседания Комиссии
всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

Начальник отдела земельных и
имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район